
KRYSTYNA SKARBEK (1908–1952) – tajna agentka

Tu znajdziecie inspiracje, jak świętować cały rok z superbohaterką  
KRYSTYNĄ SKARBEK:

  Hej-hop, agentki i szpiedzy! Nadajemy tajną wiadomość w alfabecie Morse’a, który świetnie 
znała Krystyna Skarbek. Odszyfrujcie ją: .— . … – . …–… / … ..– .––…–. 
Powodzenia!

  Podczas swoich misji Krystyna Skarbek posługiwała się wieloma imionami i nazwiskami. Była 
Christine Granville, Pauline Armand, Krystyną Skarbek-Giżycką. Wymyślcie nowe tożsamości 
dla całej waszej rodziny lub klasy które tylko wy będziecie znać. Może to być fałszywe imię  
i nazwisko, np. Tola Tajna, pseudonim, np. Szybki Szymon, lub kryptonim, np. T001.  
Jak to jest być kimś innym?

  Prawda czy fałsz: Krystyna Skarbek: 1. świetnie posługiwała się bronią białą, 2. znała alfabet 
Braille’a, 3. skakała na bungee, 4. doskonale jeździła konno, 5. znała się na materiałach 
wybuchowych, 6. mówiła w języku francuskim, 7. umiała jeździć na snowboardzie.

  Mapy w dłoń! Zaznaczcie kraje, na terenie których Krystyna Skarbek wykonywała swoje misje: 
Polska, Węgry, Anglia, Francja, Egipt, Włochy, kraje byłej Jugosławii, Turcja, Syria, Izrael.

  Tajna agentka to była najważniejsza rola Krystyny Skarbek, ale nie jedyna w jej życiu.  
Jako młoda dziewczyna została Vice Miss Polonia, pracowała w polskim przedstawicielstwie 
Fiata, udawała dziennikarkę. Po zwolnieniu ze służby była stewardesą na statkach, pokojówką, 
telefonistką, sprzedawczynią w londyńskim domu towarowym Harrods.  
Zróbcie wywiad z rodzicami albo dziadkami i ustalcie, jakie zajęcia wykonywali.  
Czy zmieniali zawody, a jeśli tak, to dlaczego?

  Czas na zadanie specjalne dla najbardziej wytrwałych i przebiegłych! „Piękna, inteligentna, 
piekielnie odważna, najlepsza moja agentka” – kto tak powiedział o Krystynie Skarbek?  
Czy wiecie, kim była ta osoba?

Ważna data:
1 maja – urodziny Krystyny Skarbek 

Szpiegowskie urodziny? Co powiecie na tort z zaszyfrowaną wiadomością?

Krystyna Skarbek jest jedną z bohaterek komiksu Karolina i Klara publikowanego w magazynie 
Kosmos dla Dziewczynek. Możecie o niej przeczytać w nr 13!

www.kosmosdladziewczynek.pl


